ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÒA BÌNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2178/QĐ-UBND
	Hòa Bình, ngày 25 tháng 12 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
BAN HÀNH KẾ HOẠCH THỰC HIỆN ĐỊNH HƯỚNG PHÁT TRIỂN THOÁT NƯỚC TỈNH HÒA BÌNH THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 280/QĐ-UBND NGÀY 17-3-2014
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26-11-2003;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26-11-2003;
Căn cứ Quyết định số 280/QĐ-UBND ngày 17-3-2014 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt định hướng phát triển thoát nước đô thị và khu công nghiệp tỉnh Hòa Bình;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Văn bản số 1495/SXD-QLHĐXD ngày 04-12-2014,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thực hiện định hướng phát triển thoát nước tỉnh Hòa Bình theo Quyết định số 280/QĐ-UBND ngày 17-3-2014 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT. Tỉnh ủy;
- TT. HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- VP ĐĐBQH&HĐND tỉnh;
- Chánh, Phó VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, CNXD (Đ.70)
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Khánh

KẾ HOẠCH
THỰC HIỆN ĐỊNH HƯỚNG PHÁT TRIỂN THOÁT NƯỚC TỈNH HÒA BÌNH THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 280/QĐ-UBND NGÀY 17-3-2014 CỦA CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
(Ban hành kèm theo Quyết định số 2178/QĐ-UBND ngày 25/12/2014 của UBND tỉnh Hòa Bình)
	TT
	Nội dung công việc
	Cơ quan chủ trì/ Đơn vị trực tiếp thực hiện
	Cơ quan phối hợp
	Kết quả thực hiện
	Thời gian hoàn thành

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)

	1.
	Ban hành Quy định quản lý hoạt động thoát nước tỉnh Hòa Bình
	Ban hành Quy định quản lý hoạt động thoát nước tỉnh Hòa Bình
	Ban hành Quy định quản lý hoạt động thoát nước tỉnh Hòa Bình
	Ban hành Quy định quản lý hoạt động thoát nước tỉnh Hòa Bình
	Ban hành Quy định quản lý hoạt động thoát nước tỉnh Hòa Bình

	1.1
	Hoàn chỉnh dự thảo Quy định quản lý hoạt động thoát nước trên địa bàn thành phố Hòa Bình.
	Sở Xây dựng
	- UBND thành phố Hòa Bình, các Sở, ban, ngành, đơn vị thoát nước.
- Tư vấn dự án Hợp phần 2 hỗ trợ
	Điều chỉnh dự thảo Quy định theo các ý kiến đóng góp.
	Tháng 12/2014

	1.2
	Trình UBND tỉnh Ban hành Quy định quản lý hoạt động thoát nước trên địa bàn thành phố Hòa Bình
	Sở Xây dựng
	Văn phòng UBND tỉnh
	Quyết định ban hành Quy định quản lý hoạt động thoát nước tỉnh Hòa Bình
	Tháng 01/2015

	2
	Khảo sát thống kê, đánh giá hiện trạng, lập bản đồ GIS quản lý tài sản hệ thống thoát nước các đô thị trên địa bàn tỉnh Hòa Bình
	Khảo sát thống kê, đánh giá hiện trạng, lập bản đồ GIS quản lý tài sản hệ thống thoát nước các đô thị trên địa bàn tỉnh Hòa Bình
	Khảo sát thống kê, đánh giá hiện trạng, lập bản đồ GIS quản lý tài sản hệ thống thoát nước các đô thị trên địa bàn tỉnh Hòa Bình
	Khảo sát thống kê, đánh giá hiện trạng, lập bản đồ GIS quản lý tài sản hệ thống thoát nước các đô thị trên địa bàn tỉnh Hòa Bình
	Khảo sát thống kê, đánh giá hiện trạng, lập bản đồ GIS quản lý tài sản hệ thống thoát nước các đô thị trên địa bàn tỉnh Hòa Bình

	2.1
	Trình UBND tỉnh phê duyệt nhiệm vụ và dự toán chi phí khảo sát thống kê đánh giá hiện trạng, lập bản đồ GIS quản lý tài sản hệ thống thoát nước các đô thị trên địa bàn tỉnh Hòa Bình
	Sở Xây dựng và Đơn vị tư vấn
	- UBND các huyện, thành phố; Công ty cổ phần nước sạch Hòa Bình.
- Dự án hợp phần 2 hỗ trợ chi phí mua phần mềm GIS, 10 bộ máy vi tính laptop
	Quyết định phê duyệt Nhiệm vụ và dự toán kinh phí khảo sát thống kê đánh giá hiện trạng, lập bản đồ GIS quản lý tài sản hệ thống thoát nước các đô thị trên địa bàn tỉnh Hòa Bình.
	Tháng 02/2015

	2.2
	Trình UBND tỉnh phê duyệt báo cáo khảo sát thống kê đánh giá hiện trạng, lập bản đồ GIS quản lý tài sản hệ thống thoát nước các đô thị trên địa bàn tỉnh Hòa Bình
	Sở Xây dựng và Đơn vị tư vấn
	- UBND cấp huyện.
- Công ty Cổ phần nước sạch Hòa Bình.
	Quyết định phê duyệt báo cáo khảo sát thống kê đánh giá hiện trạng, lập bản đồ GIS quản lý tài sản hệ thống thoát nước các đô thị trên địa bàn tỉnh Hòa Bình.
	Tháng 6/2015

	2.3
	Hướng dẫn sử dụng bản đồ GIS quản lý tài sản hệ thống thoát nước đô thị
	Sở Xây dựng và Đơn vị tư vấn
	- UBND các huyện, thành phố; Công ty cổ phần nước sạch Hòa Bình.
	Cán bộ quản lý sử dụng thành thạo phần mềm GIS
	Tháng 8/2015

	2.4
	Nghiệm thu và bàn giao sản phẩm
	Sở Xây dựng
	- Đơn vị tư vấn;
- UBND cấp huyện.
- Dự án hợp phần 2
	Bản đồ GIS quản lý tài sản hệ thống thoát nước đô thị
	Tháng 9/2015

	3
	Phê duyệt giá dịch vụ thoát nước đô thị năm 2015 và lộ trình tăng giá đến năm 2020.
	Phê duyệt giá dịch vụ thoát nước đô thị năm 2015 và lộ trình tăng giá đến năm 2020.
	Phê duyệt giá dịch vụ thoát nước đô thị năm 2015 và lộ trình tăng giá đến năm 2020.
	Phê duyệt giá dịch vụ thoát nước đô thị năm 2015 và lộ trình tăng giá đến năm 2020.
	Phê duyệt giá dịch vụ thoát nước đô thị năm 2015 và lộ trình tăng giá đến năm 2020.

	3.1
	Trình UBND tỉnh phê duyệt đề cương phương án giá dịch vụ thoát nước đô thị năm 2015 và lộ trình tăng giá đến năm 2020
	Sở Tài chính
	- UBND các huyện, thành phố
- Đơn vị quản lý thoát nước
- Dự án hợp phần 2 tư vấn
	Quyết định phê duyệt đề cương phương án giá dịch vụ thoát nước đô thị năm 2015 và lộ trình tăng giá đến năm 2020
	Tháng 01/2015

	3.2
	Tổ chức lấy ý kiến cho phương án giá dịch vụ thoát nước đô thị năm 2015 và lộ trình tăng giá đến năm 2020
	Sở Tài chính
	- UBND các huyện, thành phố
- Đơn vị quản lý thoát nước
- Dự án hợp phần 2 hỗ trợ kinh phí
	Ý kiến đóng góp của các đơn vị tham gia
	Tháng 03/2015

	3.3
	Tổ chức thẩm định và trình UBND tỉnh phê duyệt phương án giá dịch vụ thoát nước đô thị năm 2015 và lộ trình tăng giá đến năm 2020
	Sở Tài chính
	Sở Xây dựng;
Văn phòng UBND tỉnh.
	Quyết định phê duyệt giá dịch vụ thoát nước đô thị năm 2015 và lộ trình tăng giá đến năm 2020
	Tháng 04/2015

	4
	Phê duyệt Kế hoạch đầu tư phát triển thoát nước tỉnh Hòa Bình năm 2015 và định hướng đến năm 2020.
	Phê duyệt Kế hoạch đầu tư phát triển thoát nước tỉnh Hòa Bình năm 2015 và định hướng đến năm 2020.
	Phê duyệt Kế hoạch đầu tư phát triển thoát nước tỉnh Hòa Bình năm 2015 và định hướng đến năm 2020.
	Phê duyệt Kế hoạch đầu tư phát triển thoát nước tỉnh Hòa Bình năm 2015 và định hướng đến năm 2020.
	Phê duyệt Kế hoạch đầu tư phát triển thoát nước tỉnh Hòa Bình năm 2015 và định hướng đến năm 2020.

	4.1
	Dự thảo Kế hoạch đầu tư phát triển thoát nước của huyện, thành phố năm 2015 và định hướng đến năm 2020
	UBND các huyện, thành phố
	- Sở Xây dựng;
- Đơn vị thoát nước
- Dự án hợp phần 2
	Dự thảo Kế hoạch đầu tư phát triển thoát nước của huyện, thành phố năm 2015 và định hướng đến năm 2020.
	Tháng 01/2015

	4.2
	Tổng hợp, hoàn chỉnh Dự thảo Kế hoạch đầu tư phát triển thoát nước tỉnh Hòa Bình năm 2015 và định hướng đến năm 2020
	Sở Xây dựng;
	UBND các huyện, thành phố
	Dự thảo Kế hoạch đầu tư phát triển thoát nước tỉnh Hòa Bình năm 2015 và định hướng đến năm 2020
	Tháng 01/2015

	4.3
	Tổ chức thẩm định và trình UBND tỉnh phê duyệt Kế hoạch đầu tư phát triển thoát nước tỉnh Hòa Bình năm 2015 và định hướng đến năm 2020
	Sở Kế hoạch và đầu tư
	Sở Tài chính; Sở Xây dựng
Văn phòng UBND tỉnh.
	Quyết định phê duyệt Kế hoạch đầu tư phát triển thoát nước tỉnh Hòa Bình năm 2015 và định hướng đến năm 2020
	Tháng 3/2015

	5
	Ban hành Cơ chế chính sách khuyến khích, thu hút, ưu đãi đầu tư phát triển thoát nước năm 2015 và định hướng đến năm 2020
	Ban hành Cơ chế chính sách khuyến khích, thu hút, ưu đãi đầu tư phát triển thoát nước năm 2015 và định hướng đến năm 2020
	Ban hành Cơ chế chính sách khuyến khích, thu hút, ưu đãi đầu tư phát triển thoát nước năm 2015 và định hướng đến năm 2020
	Ban hành Cơ chế chính sách khuyến khích, thu hút, ưu đãi đầu tư phát triển thoát nước năm 2015 và định hướng đến năm 2020
	Ban hành Cơ chế chính sách khuyến khích, thu hút, ưu đãi đầu tư phát triển thoát nước năm 2015 và định hướng đến năm 2020

	5.1
	- Tổ chức lập xây dựng các cơ chế chính sách khuyến khích, thu hút, ưu đãi đầu tư phát triển thoát nước năm 2015 và định hướng đến năm 2020
- Tổ chức lấy ý kiến của các cơ quan liên quan
	Sở Kế hoạch và Đầu tư
	- Sở Tài chính
- UBND cấp huyện
- Đơn vị quản lý thoát nước
- Dự án Hợp phần 2
	Dự thảo Cơ chế chính sách khuyến khích, thu hút, ưu đãi đầu tư phát triển thoát nước năm 2015 và định hướng đến năm 2020
	Tháng 01/2015

	5.2
	Trình UBND tỉnh phê duyệt Cơ chế chính sách khuyến khích, thu hút, ưu đãi đầu tư phát triển thoát nước năm 2015 và định hướng đến năm 2020
	Sở Kế hoạch và Đầu tư
	Văn phòng UBND tỉnh
	Quyết định ban hành Cơ chế chính sách khuyến khích, thu hút, ưu đãi đầu tư phát triển thoát nước năm 2015 và định hướng đến năm 2020
	Tháng 03/2015

	6
	Ký kết hợp đồng quản lý vận hành hệ thống thoát nước thành phố Hòa Bình
	Ký kết hợp đồng quản lý vận hành hệ thống thoát nước thành phố Hòa Bình
	Ký kết hợp đồng quản lý vận hành hệ thống thoát nước thành phố Hòa Bình
	Ký kết hợp đồng quản lý vận hành hệ thống thoát nước thành phố Hòa Bình
	Ký kết hợp đồng quản lý vận hành hệ thống thoát nước thành phố Hòa Bình

	6.1
	Xác định hiện trạng các hạng mục thoát nước thành phố Hòa Bình.
	UBND thành phố Hòa Bình
	- Sở Tài chính
- Sở Xây dựng
- Đơn vị quản lý thoát nước.
	Biểu tổng hợp các hạng mục thoát nước
	Tháng 01/2015

	6.2
	Thương thảo hợp đồng.
	UBND thành phố Hòa Bình
	- Sở Tài chính
- Đơn vị quản lý thoát nước.
	Biên bản thương thảo các nội dung hợp đồng
	Tháng 02/2015

	6.3
	Ký kết hợp đồng quản lý vận hành hệ thống thoát nước thành phố Hòa Bình
	UBND thành phố Hòa Bình
	- Đơn vị quản lý thoát nước.
	Hợp đồng quản lý vận hành hệ thống thoát nước thành phố Hòa Bình
	Sau khi có kết quả thương thảo HĐ

	7
	Đánh giá hiện trạng và xây dựng lộ trình thành lập trọng tài giám sát thực hiện Hợp đồng quản lý thoát nước
	Đánh giá hiện trạng và xây dựng lộ trình thành lập trọng tài giám sát thực hiện Hợp đồng quản lý thoát nước
	Đánh giá hiện trạng và xây dựng lộ trình thành lập trọng tài giám sát thực hiện Hợp đồng quản lý thoát nước
	Đánh giá hiện trạng và xây dựng lộ trình thành lập trọng tài giám sát thực hiện Hợp đồng quản lý thoát nước
	Đánh giá hiện trạng và xây dựng lộ trình thành lập trọng tài giám sát thực hiện Hợp đồng quản lý thoát nước

	7.1
	Đánh giá hiện trạng và sự cần thiết thành lập đơn vị trọng tài giám sát thực hiện Hợp đồng quản lý thoát nước
	Sở Nội Vụ
	- Sở Tài chính
- Sở Xây dựng
- UBND các huyện, thành phố
	Kết quả đánh giá
	Tháng 04/2015

	7.2
	Xây dựng dự thảo bố trí nhân sự, quy chế hoạt động của đơn vị trọng tài.
	Sở Nội Vụ
	- Sở Tài chính
- Sở Xây dựng
- UBND các huyện, thành phố
	Dự kiến nhân sự, quy chế hoạt động của đơn vị trọng tài.
	Tháng 05/2015

	7.3
	Trình UBND tỉnh phê duyệt
	Sở Nội Vụ
	- Văn phòng UBND tỉnh
	Quyết định thành lập đơn vị trọng tài và quy chế hoạt động của đơn vị trọng tài.
	Tháng 07/2015